
9 786094 417504





PARAŠĖ CLIVE GIFFORD
ILIUSTRAVO RICHARD WATSON IR JULIAN MOSEDALE

Labai dėkoju Džeksonui ir Izaokui Klifordams, 
kad padėjo išbandyti galvosūkius

Iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas

Vilnius
2021



Versta iš:
KICK OFF! A FOOTBALL PUZZLE BOOK
Michael O’Mara Books Limited, London, 2020

Tekstas, Clive Gifford
Iliustracijos, Richard Watson ir Julian Mosedale
© Dizainas, Buster Books, 2020
Pirmą kartą anglų kalba pavadinimu 
Kick Off! A Football Puzzle Book 2020 metais 
Jungtinėje Karalystėje išleido Buster Books, 
Michael O’Mara Books Limited
leidybos ženklas. Lietuvių kalba išleista 
susitarus su Michael O’Mara Books Limited, 
Londonas, Jungtinė Karalystė. 
Visos teisės saugomos. 
© Vertimas į lietuvių kalbą, Vainius Bakas, 2021
© Leidykla „Nieko rimto“, 2021

ISBN 978-609-441-750-4

Leidinio bibliografinė informacija 
pateikiama Lietuvos nacionalinės Martyno 
Mažvydo bibliotekos Nacionalinės 
bibliografijos duomenų banke (NBDB).

Redaktorė Erika Merkytė-Švarcienė
Korektorė Eglė Devižytė
Maketavo Miglė Dilytė 
Tiražas 3000 egz.
Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius
www.niekorimto.lt
Spausdino „Spaudos praktika“
Chemijos g. 29, LT-51333 Kaunas



Pasinerk į žaidimą! Šioje knygoje gausu įdomių faktų apie 
futbolą ir įvairių lavinamųjų žaidimų, kuriuos gali spręsti 

neskubėdamas. Prieš imdamasis galvosūkio, perskaityk šalia 
pateiktas paprastas instrukcijas. Galbūt ir neišmanai visko 

apie futbolą, kad iki galo išspręstum kai kuriuos galvosūkius, 
tačiau gali tai atspėti. Norėdamas pagilinti žinias apie futbolą 
arba pasitikrinti, ar teisingai pasirinkai, naudokis 112–128 p. 
esančiais atsakymais. Dabar, prieš puldamas žaisti, užpildyk 

anketą apie save apačioje esančioje lentelėje.

FAKTAI APIE MANE

Mano vardas: ...............................................

Mano pozicija aikštėje: ......................................

Mano mėgstamiausia futbolo komanda: .................................

Mano mėgstamiausias žaidėjas: ......................................

Mano mėgstamiausia futbolo apranga: ...................................... 

ĮVADAS

Versta iš:
KICK OFF! A FOOTBALL PUZZLE BOOK
Michael O’Mara Books Limited, London, 2020



TIESA AR MELAS? 
Futbolas yra linksmas sportas, tai įrodo kai kurie čia pateikti 

juokingi teiginiai. Kurie iš jų teisingi, o kurie – klaidingi? 
Pažymėk, tavo manymu, tinkamą langelį.

1. Didžiausias rezultatas aukščiausiojoje bet kurios šalies lygoje 
buvo 149:0 Madagaskaro „Premier“ lygoje.

2. Anglų puolėjas Haris Keinas yra apdraudęs 
savo kaktą 120 mln. svarų.

3. Pasaulio futbolo čempionato pusfinalis Švedijoje buvo 
nutrauktas, kai briedžių kaimenė įsiveržė 

į aikštę.

4. 1992 m. Danija nepateko į UEFA Europos čempionatą, bet jį 
baigė laimėdama turnyrą.

5. 1966 m. pasaulio futbolo čempionato 
trofėjus buvo pavogtas ir po daugiau 
nei savaitės jį gatvėje surado šuo vardu 
Piklis. 



6. Futbolo klubas „Manchester United“ 
kartą įsigijo gynėją, kuris kainavo jiems 
du ledų prikrautus šaldiklius.

7. Amerikietė saugė Kristina Lili JAV moterų futbolo rinktinėje yra 
žaidusi 352 kartus – ji turi daugiau kepurių nei visos Anglijos vyrų 
futbolo rinktinė, pradėjusi 2019 m. Tautų lygos pusfinalį. 

8. Olandų gynėjas Virgilas van Dijkas, 
prieš tapdamas futbolininku, laimėjo olimpinį

 bronzos medalį ieties metimo rungtyje.

9. Kai anglų teisėjas Melvinas Silvesteris per 1998 m. rungtynes 
prarado savitvardą, jis pats sau parodė raudoną kortelę ir paliko 

aikštę. 

10. Anglų saugas Dele Ali ir dabar rungtynėse 
nešioja tuos pačius antkelius, kuriuos 
turėjo būdamas vienuolikos.



. . . IR JI  PATAIKO!
Išvesk puolėją iš futbolo aikštės labirinto ir padėk jai pelnyti įvartį!

8



KAMUOLIŲ PIRAMIDĖS
Ar gali užpildyti šias piramides?

Kiekviename kamuolyje turi būti skaičius, lygus dviejų apačioje  
esančių kamuolių sumai. 

16 20

10

5 5 9 7

1211

6 8

29

11

6

9



PASTATYK SIENĄ 
Naudodamas tik dvi tiesias linijas, pastatyk dvi sienas taip, 
kad kiekvienas žaidimas būtų padalytas į tris atskiras dalis. 

Kiekvienoje dalyje turi būti po vieną skirtingos rūšies 
paveikslėlį. Sienos turi prasidėti nuo vieno krašto ir eiti iki 

kito krašto. Įsitikink, kad sienos nesusikerta.

PAVYZDYS ATSAKYMAS

10



1  ŽAIDIMAS 2 ŽAIDIMAS

3 ŽAIDIMAS 4 ŽAIDIMAS

11



PAŠĖLUSI MINIA
Ar gali surasti 8 šių futbolo sirgalių paveikslėlių skirtumus? 

12



KRYŽIAŽODIS
Pasitikrink žinias apie futbolą spręsdamas kryžiažodį. 

HORIZONTALIAI 

4. Šalis, kurioje žaidžia Liūtės (7).

5. Anagrama (užuomina: viršininkas): 
ERISRUKODTI (11).

7. Gyvūnas ant „Leicester City“ 
komandos logotipo (4).

8. Daiktas, kurį teisėjai pirmą kartą 
panaudojo 1878 m., kad būtų 
lengviau valdyti žaidimą (9).

VERTIKALIAI
1. Futbolininkas; visų laikų jauniausias 
Anglijos žaidėjas, 17 metų ir 75 dienų 
(3, 8).

2. Kamuolio spardymas iš vienos 
stačiausių aikštelės vietų (6).

3. Daugiausia pasaulio futbolo 
čempionatų laimėjusi šalis (9).

6. Žaidėjų skaičius futbolo komandoje 
(10).

2 3

4

6 7

8

1

5

13



14



PAIEŠKA PERSIRENGIMO KAMBARYJE
Kiek šių būtiniausių dalykų gali surasti persirengimo kambaryje? 

Futbolo marškinėliai Krepšiai 

Futbolo batai Rankšluosčiai 

Futbolo kojinės Medaliai
15



SMŪGIS „ŽIRKLĖMIS“
PERTRAUKA
KAPITONAS 
KAMUOLIO LIETIMAS  
RANKOMIS
TRENERIS
RAUDONA KORTELĖ
KAMUOLIO VARYMASIS 
IŠVARYTI

FINALAS 
STADIONAS
PUOLĖJAS
TURNYRAS
PRAŽANGA
TROFĖJUS
VARTININKAS
GELTONA KORTELĖ

SURASK ŽODŽIUS
Ar gali surasti šiuos išsimėčiusius futbolo terminus? 

16



KAMUOLIŲ KRŪVA
Kiek kamuolių yra krepšyje?

17



IŠBRAUK NETINKAMUS MARŠKINĖLIUS
Ar gali atpažinti trejus vartininkų marškinėlius, kurie skiriasi nuo visų kitų? 



„SAUSI VARTAI“
Vartininkai trokšta „sausų vartų“, kurie būna tada,  

kai žaidimas baigiamas nepraleidus jokių įvarčių. Visi toliau išvardyti  
vartininkai sumušė „sausų vartų“ rekordus skirtingose rungtyse.  

Ar gali susieti vartininką su jo statistika?

59 „sausi vartai“ UEFA čempionų  
lygos žaidynėse (1999–2015 m.) 

Labiausiai apdovanota Škotijos moterų  
lygos vartininkė, gavusi 32 „sausus vartus“  

iš 203 žaidimų (1998–2017 m.) 

53 „sausi vartai“ iš 123 UEFA čempionų  
lygos žaidynių (2001–2018 m.)

202 „sausi vartai“ iš 443 „Premier“  
lygos žaidynių (2004–2018 m.)

14 „sausų vartų“ iš eilės „Premier“  
lygoje (2008–2009 m.) 

 
102 „sausi vartai“ tarptautinėje  
moterų lygoje (2000–2016 m.)

46 „sausi vartai“ Anglijos rinktinėje  
per tarptautinį futbolo turnyrą  

(2008–2019 m.)

10 „sausų vartų“ pasaulio futbolo  
čempionate, bendras pasaulio  

rekordas (1982–1990 m.)

HOUPĖ SOLO 
JAV

DŽO HARTAS 
Anglija

PITERIS ŠILTONAS
Anglija

DŽEMA FEI
Škotija

DŽIANLUIDŽIS BUFONAS
„Juventus

IKERAS KASILJESAS
Madrido „Real“

PETRAS ČECHAS
„Chelsea“ ir „Arsenal“

EDVINAS VAN DER SARAS
„Manchester United“

19



9 786094 417504


